АДМИНИСТРАЦИЯ ШИШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САНЧУРСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.04.2019

	№
	9

	дер. Большая Шишовка

О внесении изменений в постановление  администрации Шишовского сельского поселения от 11.07.2017 № 20 «Об  утверждении административного регламента  осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Шишовское сельское поселение Санчурского района Кировской области»
В соответствии с  «Жилищный Кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 год № 188 – ФЗ ( ред. от 22.01.2019),  « Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов  осуществления  муниципального контроля органами местного самоуправления муниципальных  образований  Кировской области»  от 18.09.2012 № 171/537,протестом прокуратуры на постановление администрации Шишовского сельского поселения от 11.07.2017 № 20  «Об  утверждении административного регламента  осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Шишовское сельское поселение Санчурского района Кировской области», руководствуясь Уставом  муниципального образования, Шишовское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить часть 1.5.1. раздела 1 Административного регламента частью 1.5.1.1 следующего содержания :
« 1.5.1.1 Права и обязанности  должных лиц при осуществлении муниципального контроля, закрепляются:
 - обязанность органа муниципального контроля истребовать в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы и (или) информацию, включенные в документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 № 724-р (далее - межведомственный перечень), от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся указанные документы;

- запрет требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в межведомственный ;

- обязанность должностного лица органа муниципального контроля знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

2. Раздел 1 Административного регламента дополнить подразделом 1.8 «Исчерпывающие перечни документов и  (или) информации, необходимых для осуществления муниципального контроля и достижения целей и задач проведения проверки » следующего содержания:
«1.8 Исчерпывающие перечни документов и  (или) информации, необходимых для осуществления муниципального контроля и достижения целей и задач проведения проверки , включает:
     - исчерпывающий перечень документов и (или) информации, истребуемых в ходе проверки лично у проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя;
    - исчерпывающий перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в  ходе проверки в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в соответствии с межведомственным перечнем».
     3.Пункт 1.6 подпункт 1.6.1.2. Административного регламента второй и третий абзац изложить в новой редакции следующего содержания :
     « Право проверяемого юридического лица, индивидуального  предпринимателя  по собственной инициативе  представить документы и (или) информацию, которые находятся в расположении иных государственных органов,  органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органом или органам местного самоуправления организаций и включены в межведомственный перечень;
   « Право  проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя знакомиться с  документами и (или) информацией, полученными органом  муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным  органом или органом местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, включенные в межведомственный перечень».
   4. Пункт 2 подпункт 2.1.3.,2.1.4. удалить, подпункт 2.1.2. изложить в новой редакции следующего содержания:
«Справочная информация не приводится в тексте регламента и подлежит обязательному размещению на официальном сайте органа муниципального контроля в сети Интернет, в региональном реестре, федеральном реестре, региональной государственной информационной системе « Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Кировской области» и федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг     ( функций)», о чем указывается в тексте регламента. Органы муниципального контроля обеспечивают размещение и актуализацию справочной информации в установленном порядке на своих официальных статьях, а также в соответствующем разделе регионального и федерального реестров».
5. Специалисту администрации (Вагановой Т.Н.) разместить  настоящее постановление и регламент в сети  Интернет на сайте  администрации Санчурского района.
6.Контроль за выполнением постановления возложить на главу администрации Шишовского сельского поселения  А.Н. Илетова.
7.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
 Шишовского сельского поселения                                                         А.Н. Илетов